



168, impasse des Genêts
38 500 COUBLEVIE

Tél 04 76 05 86 05
contact@lboexperts.fr

www.lboexperts.fr

Association LES NOUVEAUX JARDINS DE LA SOLIDARITE

Route du Vieux Chêne

38430 MOIRANS

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Sommaire

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Bilan Actif	1
Bilan Passif	2
Compte de résultat	3
Détail de l' Actif	4
Détail du Passif	6
Détail du compte de résultat	8
Soldes Intermédiaires de Gestion	12
Détail des Soldes Intermédiaires	13

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)	27 843		27 843	27 843
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	77 292	26 653	50 639	25 584
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	108 203	76 641	31 563	42 145
	Autres immobilisations corporelles	188 436	116 986	71 450	74 713
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours	311 473		311 473	
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.	2 250		2 250	1 250	
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	800		800	800	
	TOTAL (I)	716 868	220 280	496 588	172 905
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	38 839		38 839	37 693
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	42 101		42 101	45 159
	Autres créances	198 329		198 329	181 455
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	201 371		201 371	154 153	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	597		597	742
	TOTAL (II)	481 237		481 237	419 201
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 198 104	220 280	977 824	592 106

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	149 254	119 294
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	3 000	3 000
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	73 835	19 960
	Total des fonds propres	223 090	139 254
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		10 000
- Apports			
- Legs et donations			
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Droits des propriétaires			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	445 966	293 892	
Provisions réglementées			
Total des autres fonds associatifs	445 966	303 892	
Total des fonds associatifs	669 055	443 147	
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	38 619	38 619	
Total des provisions	38 619	38 619	
Fonds dédiés			
Aux fondations abritées			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur dons manuels affectés	12 954		
Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés	12 954		
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	159 058	18 355	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 030	23 841	
Dettes fiscales et sociales	49 877	63 240	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	2 231	4 905	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	257 196	110 340	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	977 824	592 106	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	73 835,17	19 960,45	
(1) Dont à moins d'un an	236 777	110 340	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	180	187	
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	249 777	227 398
	Prestations de services	163 887	178 513
	Productions stockée	1 460	8 718
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	537 213	516 471
	Dons	41 585	52 444
	Cotisations		
	Legs et donations	9 489	10 018
	Autres produits de gestion courante	95	49
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	4 647	11 925
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	1 008 153	1 005 536
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	81 251	76 533
	Variation de stock	314	1 777
	Autres achats et charges externes	155 272	157 897
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 933	1 142
	Rémunération du personnel	597 240	566 605
	Charges sociales	83 084	133 909
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	47 538	57 169
	Dotation aux provisions		279
	Autres charges	89	366
		Total des charges d'exploitation	967 721
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	40 432	9 859
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	507	485
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	347	309
	2 - RESULTAT FINANCIER	160	176
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	40 592	10 035
Charges financières	Produits exceptionnels	46 962	23 923
	Charges exceptionnelles	765	13 998
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	46 197	9 925
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 954	
	TOTAL DES PRODUITS	1 055 621	1 029 944
	TOTAL DES CHARGES	981 786	1 009 984
	EXCEDENT ou DEFICIT	73 835	19 960
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	496 588	50,78	172 905	29,20	323 683	187,20
Fonds Commercial	27 843	2,85	27 843	4,70		
FONDS AGRICOLE	27 843	2,85	27 843	4,70		
Terrains	50 639	5,18	25 584	4,32	25 055	97,93
TERRAINS NUS	34 500	3,53			34 500	
AGENCEMENTS ET AMENAG. TERRAIN	42 792	4,38	42 792	7,23		
AMORT. AGENCEMENTS, AMENAG. TE	(26 653)	-2,73	(17 208)	-2,91	(9 445)	-54,89
Installations techniques, matériel et outillage	31 563	3,23	42 145	7,12	(10 582)	-25,11
MATERIEL ET OUTILLAGE MARAICHA	79 547	8,14	78 769	13,30	779	0,99
MATERIEL ET OUTILLAGE VERDAGE	26 009	2,66	22 189	3,75	3 820	17,22
MATERIEL ET OUTILLAGE SCES COM	2 648	0,27	2 648	0,45		
AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE MA	(51 775)	-5,29	(40 656)	-6,87	(11 119)	-27,35
AMORT. MAT. ET OUT. VERDAGE	(22 218)	-2,27	(18 208)	-3,08	(4 010)	-22,02
AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE SE	(2 648)	-0,27	(2 596)	-0,44	(52)	-1,99
Autres immobilisations corporelles	71 450	7,31	74 713	12,62	(3 263)	-4,37
A.A.I. DIVERS SERVICES COMMUNS	54 345	5,56	53 167	8,98	1 178	2,22
A.A.I. VERDAGE	9 233	0,94	9 233	1,56		
A.A.I. MARAICHAGE	48 556	4,97	46 210	7,80	2 346	5,08
MATERIEL DE TRANSPORT VERDAGE	17 762	1,82	10 517	1,78	7 245	68,89
MATERIEL DE TRANSPORT MARAICHA	51 968	5,31	43 090	7,28	8 878	20,60
MATERIEL TRANSPORT SCE COMMUN	500	0,05	500	0,08		
MAT. BUREAU - INFORMATIQUE SEC	2 980	0,30	2 980	0,50		
MAT. BUREAU INFORMATIQUE VERDA	681	0,07	681	0,12		
MATERIEL BUREAU - INFORMATIQUE	676	0,07	676	0,11		
EMBALLAGES RECUPERABLES	1 734	0,18	1 734	0,29		
AMORT. INSTALLATIONS GENERALES	(30 405)	-3,11	(24 929)	-4,21	(5 477)	-21,97
AMORT AAI DIVERS VERDAGE	(9 055)	-0,93	(7 699)	-1,30	(1 355)	-17,60
AMORT AAI DIVERS MARAICHAGE	(35 781)	-3,66	(30 486)	-5,15	(5 295)	-17,37
AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	(11 558)	-1,18	(10 517)	-1,78	(1 041)	-9,90
AMORT MAT TRANSPORT MARAICHAGE	(23 101)	-2,36	(13 525)	-2,28	(9 576)	-70,80
AMORT MATERIEL TRANSPORT COMMU	(500)	-0,05	(500)	-0,08		
AMORT. MATERIEL DE BUREAU & IN	(2 924)	-0,30	(2 757)	-0,47	(167)	-6,06
AMORT MATERIEL DE BUREAU VERDA	(681)	-0,07	(681)	-0,12		
AMORTISST MATERIEL BUREAU MARA	(676)	-0,07	(676)	-0,11		
AMORT. EMBALLAGES RECUPERABLES	(1 734)	-0,18	(1 734)	-0,29		
AMORTISSEMENT VEGETAUX	(570)	-0,06	(570)	-0,10		
Immobilisations corporelles en cours	311 473	31,85			311 473	
IMMOB. CORPORELLES EN COURS	311 473	31,85			311 473	
Participations évaluées selon méthode de mise equivalenc	2 250	0,23	1 250	0,21	1 000	80,00
AUTRES FORMES DE PARTICIPATION	2 250	0,23	1 250	0,21	1 000	80,00
Autres immobilisations financières	800	0,08	800	0,14		
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	800	0,08	800	0,14		
TOTAL III - Actif Circulant NET	481 237	49,22	419 201	70,80	62 036	14,80
Matières premières, approvisionnements	38 839	3,97	37 693	6,37	1 146	3,04
STOCK VEGETAUX VERDAGE	12 255	1,25	12 421	2,10	(167)	-1,34
STOCK ENGRAIS MARAICHAGE	2 363	0,24	2 677	0,45	(314)	-11,73
STOCK LEGUMES MARRAICHAGE	24 221	2,48	22 595	3,82	1 626	7,20
Créances clients, usagers et comptes rattachés	42 101	4,31	45 159	7,63	(3 058)	-6,77
COLLECTIF CLIENT	41 598	4,25	44 974	7,60	(3 376)	-7,51

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	279	0,03	279	0,05		
FACTURES CLIENTS A ETABLIR	224	0,02	185	0,03	39	21,08
DEPRE. COMPTES DE CLIENTS			(279)	-0,05	279	100,00
Autres créances	198 329	20,28	181 455	30,65	16 874	9,30
COLLECTIF FOURNISSEUR	3 063	0,31			3 063	
PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTE			100	0,02	(100)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR			442	0,07	(442)	-100,00
SUBVENTION ETAT			32 390	5,47	(32 390)	-100,00
SUBVENTION AIDE PAC			690	0,12	(690)	-100,00
SUBVENTION CONSEIL GENERAL (DE	30 334	3,10	23 132	3,91	7 202	31,13
SUBVENTION F.D.I.	12 000	1,23			12 000	
SUBVENTION REGION	45 200	4,62	45 200	7,63		
SUBVENTION COMMUNES			500	0,08	(500)	-100,00
SUBV. INVESTIS. CONSEIL GENERA	20 000	2,05			20 000	
SUBV. INVEST. CAPV	16 871	1,73			16 871	
SUBVENTION MERIGOT POUR BATIME			7 500	1,27	(7 500)	-100,00
SUBVENTION GROUPE AGRICA	2 789	0,29			2 789	
FEADER SUBV INVEST	65 609	6,71			65 609	
PRODUITS A RECEVOIR	1 020	0,10	100	0,02	920	920,20
ETATS - PROD. A RECEVOIR	243	0,02			243	
SUBVENTION TERRES INITIATIVES			3 600	0,61	(3 600)	-100,00
COCAGNE (SUBVENTION)			5 000	0,84	(5 000)	-100,00
FONDATION BETTENCOURT SCHUELLE			10 000	1,69	(10 000)	-100,00
SUBVENTION AG2R LA MONDIALE			50 000	8,44	(50 000)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR			50	0,01	(50)	-100,00
SUBV EXPLOIT VILLE DE GRENOBLE	1 200	0,12	1 200	0,20		
PAR FAFSEA			1 550	0,26	(1 550)	-100,00
Disponibilités	201 371	20,59	154 153	26,03	47 218	30,63
CAISSE EPARGNE	41 617	4,26	18 151	3,07	23 467	129,29
LIVRET A CAISSE EPARGNE	76 186	7,79	20 277	3,42	55 909	275,73
CAISSE EPARGNE LIVRET B	74 016	7,57			74 016	
CREDIT MUTUEL	4 253	0,43	5 301	0,90	(1 048)	-19,77
LIVRET CREDIT MUTUEL	5 279	0,54	110 243	18,62	(104 964)	-95,21
CAISSE	20		182	0,03	(162)	-89,06
Charges constatées d'avance	597	0,06	742	0,13	(145)	-19,49
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	597	0,06	742	0,13	(145)	-19,49
TOTAL DU BILAN ACTIF	977 824	100,00	592 106	100,00	385 719	65,14

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	669 055	68,42	443 147	74,84	225 908	50,98
Total des fonds propres	223 090	22,81	139 254	23,52	83 835	60,20
Fonds associatif sans droit de reprise	149 254	15,26	119 294	20,15	29 960	25,11
APPORT SANS DROIT DE REPRISE	146 254	14,96	116 294	19,64	29 960	25,76
DON CONTREPARTIE ACTIF IMMO	3 000	0,31	3 000	0,51		
Excédent ou déficit de l'exercice	73 835	7,55	19 960	3,37	53 875	269,91
Total des autres fonds associatifs	445 966	45,61	303 892	51,32	142 073	46,75
Fonds associatif avec droit - Apports			10 000	1,69	(10 000)	-100,00
FONDS ASSO AVEC DROIT REPRISE			10 000	1,69	(10 000)	-100,00
Subventions d'investissement	445 966	45,61	293 892	49,64	152 073	51,74
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	5 000	0,51	5 000	0,84		
SUBV D'INVESTISSEMENT CAPV	5 000	0,51	5 000	0,84		
SUBV D'INVESTISSEMENT IMMOCHAN	13 000	1,33	13 000	2,20		
SUBV D'INVEST. CAPV AIDE REPRI	10 000	1,02	10 000	1,69		
SUBV. INVEST. EDF	15 000	1,53	15 000	2,53		
SUBVENTION INVEST. SISLEY ORNA	10 000	1,02	10 000	1,69		
SUBV SIMPLY P/ IRRIG BACHES	5 994	0,61	5 994	1,01		
SUBV CGI P/ MATERIEL VERDAGE	3 955	0,40	3 955	0,67		
SUBV ANBER P/ HANGAR	15 000	1,53	15 000	2,53		
SUBV CAPV P/ MAT VERDAGE	6 045	0,62	6 045	1,02		
SUBV COCAGNE P/ MATERIEL	10 000	1,02	10 000	1,69		
SUBV INVEST. FOND.ANBER/CAIMON	12 000	1,23	12 000	2,03		
SUBV.INVEST. FONDATION VINCI	10 000	1,02	10 000	1,69		
SUBV INVEST CAISSE EPARGNE	20 000	2,05	20 000	3,38		
SUBV INVEST MINIST.AFF.SOCIALE	8 000	0,82	8 000	1,35		
SUBVENTION INVEST. CAISSE EPAR	10 000	1,02	10 000	1,69		
SUBV IMMOCHAN PROJET INVESTISS	10 000	1,02	10 000	1,69		
SUBV SISLEY SERRES SINISTREES	7 500	0,77	7 500	1,27		
SUBV. GRDF RUCHE	1 500	0,15	1 500	0,25		
REAF SUBV FDI/DIRECCT AMENAGT	30 000	3,07	25 000	4,22	5 000	20,00
SUBV CGI APPEL PROJET ESS 2015	3 231	0,33	3 231	0,55		
SUBV CCPV APPEL PROJET 2015	1 300	0,13	1 300	0,22		
SUBVENTION ARCHIPEL DES UTOPIE	5 000	0,51	5 000	0,84		
SUBVENTION CHARTREUSE DIFFUSIO	3 500	0,36	3 500	0,59		
SUBV INVEST FOND NATURE DECOUV	3 853	0,39	3 853	0,65		
SUBVENTION INVEST. AC2I	3 853	0,39	3 853	0,65		
SUBVENTION POUR BATIMENT	347 680	35,56	161 700	27,31	185 980	115,02
SUBV.INVEST.CROS => TRACT.OCCA	7 080	0,72	7 080	1,20		
SUBVENTION INVEST DENIBER 2	15 000	1,53	15 000	2,53		
SUBVENTION MSA	2 678	0,27			2 678	
SUBV.INVEST.CGI BR.VENTS PLAST	3 000	0,31	3 000	0,51		
SUBV. FDT CARREFOUR COCAGNE MA	31 100	3,18	31 100	5,25		
SUBV. MELVITA PROJET	1 500	0,15	1 500	0,25		
SUBV. FONDATION CARITAS	16 000	1,64	16 000	2,70		
SUBV. AUVERGNE/RA DECHAUMEUR	870	0,09	870	0,15		
SUBV INVESTISSEMENT SAMSE	750	0,08	750	0,13		
AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISS	3 000	0,31	3 000	0,51		
SUBV D'INVEST. INSCRITE RESULT	(211 423)	-21,62	(169 838)	-28,68	(41 585)	-24,49
TOTAL III - Total des Provisions	38 619	3,95	38 619	6,52		
Provisions pour charges	38 619	3,95	38 619	6,52		
PROVISIONS /RENOUV. IMMOBILISA	38 619	3,95	38 619	6,52		

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des fonds reportés et dédiés	12 954	1,32			12 954	
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	12 954	1,32			12 954	
FDS DED SUR DONS AFFECTES	12 954	1,32			12 954	
TOTAL IV - Total des dettes	257 196	26,30	110 340	18,64	146 856	133,09
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	159 058	16,27	18 355	3,10	140 703	766,57
PRET 08932 206109 03 DE 25000	9 856	1,01	18 168	3,07	(8 312)	-45,75
EMPRUNT CE N>5794114	149 022	15,24			149 022	
INTERETS CAP	180	0,02	187	0,03	(7)	-3,76
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 030	4,71	23 841	4,03	22 190	93,07
COLLECTIF FOURNISSEUR	39 500	4,04	18 135	3,06	21 365	117,81
FACTURES FOURNISSEURS NON PARV	6 530	0,67	5 706	0,96	824	14,45
Dettes fiscales et sociales	49 877	5,10	63 240	10,68	(13 363)	-21,13
DETTES PROV. CONGES PAYES	10 177	1,04	17 478	2,95	(7 301)	-41,77
AUTRES CHARGES A PAYER	5 523	0,56	8 132	1,37	(2 609)	-32,09
MSA	26 203	2,68	27 459	4,64	(1 256)	-4,57
ADREA MUTUELLE	1 991	0,20	1 186	0,20	805	67,84
CHORUM PREVOYANCE	1 139	0,12	2 063	0,35	(924)	-44,78
AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	580	0,06			580	
ORGANISMES - AUTRES CHARGES A	479	0,05	770	0,13	(291)	-37,81
CHARGES SUR CONGES PAYES	2 353	0,24	6 151	1,04	(3 798)	-61,74
SUBVENTION ETAT	970	0,10			970	
PRELEVEMENT A LA SOURCE	462	0,05			462	
Autres dettes	2 231	0,23	4 905	0,83	(2 674)	-54,51
COLLECTIF CLIENT	2 231	0,23	4 905	0,83	(2 674)	-54,51
Total du passif	977 824	100,00	592 106	100,00	385 719	65,14

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	1 008 152,84	100,00	1 005 536,42	100,00	2 616,42	0,26
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	249 776,92	24,78	227 398,19	22,61	22 378,73	9,84
70101000 PROD LEGUMES ET FRUITS PAR ABO	155 826,75	15,46	151 690,80	15,09	4 135,95	2,73
70102000 PROD LEGUMES ET FRUITS HORS AB	15 681,85	1,56	11 401,40	1,13	4 280,45	37,54
70103000 VENTES PETIT MARCHÉ	10 003,28	0,99	8 685,56	0,86	1 317,72	15,17
70104000 PROD VEGETAUX	33 192,11	3,29	20 002,29	1,99	13 189,82	65,94
70701500 MIEL	60,00	0,01	273,40	0,03	(213,40)	-78,05
70702000 PRODUITS COMPL. OEUFS	10 140,20	1,01	11 408,80	1,13	(1 268,60)	-11,12
70702500 VENTE DE POIVRE			78,40	0,01	(78,40)	-100,00
70702600 VENTES DE SEL	4,00		20,00		(16,00)	-80,00
70702700 VENTE HUILE DE NOIX	312,00	0,03	1 083,25	0,11	(771,25)	-71,20
70702800 AUTRES PRODUITS JARDINS LUCIE	109,00	0,01			109,00	
70703000 FRUITS	19 503,50	1,93	16 978,29	1,69	2 525,21	14,87
70704000 PAINS - FARINE	3 197,10	0,32	3 161,70	0,31	35,40	1,12
70705000 AUTRES VTES HORS PRODUCTION	1 747,13	0,17	2 614,30	0,26	(867,17)	-33,17
Prestations de services	163 886,79	16,26	178 512,80	17,75	(14 626,01)	-8,19
70601000 TX ET PREST SERVICES ENVIRMT	156 771,29	15,55	170 867,15	16,99	(14 095,86)	-8,25
70850000 TRANSPORTS SUR VENTES	7 115,50	0,71	7 645,65	0,76	(530,15)	-6,93
Production stockée	1 459,57	0,14	8 717,82	0,87	(7 258,25)	-83,26
71350000 VARIATION STOCKS PRODUITS	1 459,57	0,14	8 717,82	0,87	(7 258,25)	-83,26
Subventions d'exploitation	537 213,45	53,29	516 471,31	51,36	20 742,14	4,02
74122000 ASP CO-FINANCEMENT DEPART. RSA	63 050,00	6,25	67 793,32	6,74	(4 743,32)	-7,00
74123000 SUB ETAT ASP SUR SALAIRES	367 967,85	36,50	343 037,99	34,11	24 929,86	7,27
74131000 SUB CONSEIL REGIONAL RHA	56 500,00	5,60	56 500,00	5,62		
74141000 SUB CONSEIL GAL ISERE	44 310,00	4,40	44 090,00	4,38	220,00	0,50
74151000 SUB METRO/PLIE/ACTION RSA	4 000,00	0,40	4 000,00	0,40		
74155000 SUBV. AUTRES COLLECTIVITES LOCA	750,00	0,07	1 050,00	0,10	(300,00)	-28,57
74172000 SUBV. MSA DU NORD	635,60	0,06			635,60	
Dons	41 584,93	4,12	52 444,30	5,22	(10 859,37)	-20,71
75820000 REPRISE QUOTE PAR SUB INVESTIS	41 584,93	4,12	52 444,30	5,22	(10 859,37)	-20,71
Legs et donations	9 489,00	0,94	10 018,00	1,00	(529,00)	-5,28
75851000 ADHESIONS CLIENTS	9 489,00	0,94	10 018,00	1,00	(529,00)	-5,28
Autres produits de gestion courante	95,15	0,01	49,06		46,09	93,95
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	95,15	0,01	49,06		46,09	93,95
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	4 647,03	0,46	11 924,94	1,19	(7 277,91)	-61,03
78174000 REPRISE PROVISION CLIENTS	279,20	0,03			279,20	
79101500 PARTICIP ASP/SERVICE CIVIQUE	1 730,00	0,17	286,67	0,03	1 443,33	503,48
79101550 AIDE PAC POLITIQUE AGRICOLE CO	1 232,11	0,12	1 047,15	0,10	184,96	17,66
79102000 PARTICIPATION ASP/SALAIRESYLAE			418,99	0,04	(418,99)	-100,00
79130000 REMBOURSEMENT FORMATION	1 405,72	0,14	10 172,13	1,01	(8 766,41)	-86,18
Total des charges de fonctionnement	967 721,04	95,99	995 677,29	99,02	(27 956,25)	-2,81
Achats	81 251,27	8,06	76 533,31	7,61	4 717,96	6,16
60710000 OEUFS	7 652,66	0,76	8 642,37	0,86	(989,71)	-11,45
60711000 FRUITS	12 600,92	1,25	10 942,68	1,09	1 658,24	15,15
60711500 PAINS - FARINE	2 513,17	0,25	2 689,50	0,27	(176,33)	-6,56
60711700 JUS DE FRUITS POMME - KIWI ...			655,79	0,07	(655,79)	-100,00
60713000 ACHAT POUR REVENTE	131,25	0,01	168,00	0,02	(36,75)	-21,88
60713500 ACHATS/REVENTE DIVERSES			78,10	0,01	(78,10)	-100,00
60101000 ACHATS SEMENCES ET PLANTS	20 928,41	2,08	22 413,65	2,23	(1 485,24)	-6,63

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
60102000	ACHATS ENGRAIS, TERREAUX ET DER	6 363,06	0,63	8 046,47	0,80	(1 683,41)	-20,92
60103000	ACHATS PRODUITS PHYTO ET DERIV	338,64	0,03	1 003,67	0,10	(665,03)	-66,26
60104000	ACHATS AUTRES MAT PREMIERES	18 986,81	1,88	10 359,86	1,03	8 626,95	83,27
60201000	FUEL ET LUBRIFIANTS STOCKABLES	2 154,01	0,21	2 565,36	0,26	(411,35)	-16,03
60202000	FILMS, PAILLAGES STOCKABLES	4 845,66	0,48	3 151,43	0,31	1 694,23	53,76
60204000	EMBALLAGES	686,23	0,07	1 754,54	0,17	(1 068,31)	-60,89
60205000	FOURNITURES DIVERSES DE PRODUC	4 050,45	0,40	3 270,89	0,33	779,56	23,83
60261000	EMBALLAGES PERDUES			791,00	0,08	(791,00)	-100,00
Variation de stock		313,84	0,03	1 777,10	0,18	(1 463,26)	-82,34
60310100	VARIA STOCK ENGRAIS MARAICHAGE	313,84	0,03	1 546,10	0,15	(1 232,26)	-79,70
60310200	VARIATION STOCK LEGUME MARAICH			231,00	0,02	(231,00)	-100,00
Autres achats et charges externes		155 271,59	15,40	157 897,39	15,70	(2 625,80)	-1,66
60401000	PRESTATIONS SERVICES EXTERIEUR	7 590,39	0,75	27 501,91	2,74	(19 911,52)	-72,40
60611000	ELECTRICITE	5 480,02	0,54	6 880,56	0,68	(1 400,54)	-20,36
60612000	EAU	888,18	0,09	2 348,25	0,23	(1 460,07)	-62,18
60613000	GAZ	45,70		63,00	0,01	(17,30)	-27,46
60614000	CARBURANTS	7 750,07	0,77	6 722,61	0,67	1 027,46	15,28
60630000	FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT E	11 901,41	1,18	5 493,13	0,55	6 408,28	116,66
60631000	P.O. POUR BATIMENT	7 297,52	0,72	2 328,42	0,23	4 969,10	213,41
60635000	EQUIPEMENT DU PERSONNEL	5 459,79	0,54	3 749,25	0,37	1 710,54	45,62
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 493,82	0,15	948,62	0,09	545,20	57,47
61102000	SOUS-TRAITANCE COMPTABLE	17 430,00	1,73	17 429,00	1,73	1,00	0,01
61321000	LOCATION DE TERRAINS	683,02	0,07	920,14	0,09	(237,12)	-25,77
61322000	LOCATION DES LOCAUX	4 575,97	0,45	168,00	0,02	4 407,97	N/S
61351000	LOCATION MAT INFOR+COPIEUR	3 738,23	0,37	3 306,29	0,33	431,94	13,06
61353000	LOCATION MATERIEL ET VEHICULES	36,70		493,87	0,05	(457,17)	-92,57
61520000	ENTRETIEN REPARATION TERRAIN	11,80		1 609,85	0,16	(1 598,05)	-99,27
61521000	ENTRETIEN REPARATION DES LOCAU	1 359,77	0,13	2 125,67	0,21	(765,90)	-36,03
61551000	ENTRETIEN REPARATION MATERIEL	7 059,74	0,70	6 520,95	0,65	538,79	8,26
61552000	ENTRETIEN REPARATION VEHICULES	9 496,97	0,94	4 993,43	0,50	4 503,54	90,19
61561000	MAINTENANCE INFORMATIQUE			300,00	0,03	(300,00)	-100,00
61611000	ASSURANCES	8 778,73	0,87	8 089,88	0,80	688,85	8,51
61811000	DOCUMENTATION GENERALE	73,19	0,01	30,89		42,30	136,94
61811100	CH. DE FORMATION PERMANENTS	3 804,00	0,38	3 684,19	0,37	119,81	3,25
61812000	FORM INDIVIDUEL DIRECTION			1 849,41	0,18	(1 849,41)	-100,00
61813000	CH. DE FORMATION SALARL S EN I	7 509,94	0,74	1 720,00	0,17	5 789,94	336,62
61816000	PRESTATION PSY ENCADRANTS ET I	1 720,00	0,17	1 535,00	0,15	185,00	12,05
62100000	PERSONNEL EXTERIEUR	744,00	0,07	2 373,00	0,24	(1 629,00)	-68,65
62220000	COMMISSSIONS SUR AFFAIRES			1 500,00	0,15	(1 500,00)	-100,00
62260000	HONORAIRES COMPTABLES	3 367,20	0,33	3 270,00	0,33	97,20	2,97
62260100	HONORAIRES CAC	3 156,00	0,31	3 212,16	0,32	(56,16)	-1,75
62260110	AUTRES HONORAIRES	734,60	0,07			734,60	
62260200	HONORAIRES BATIMENTS	2 376,00	0,24	4 980,00	0,50	(2 604,00)	-52,29
62261000	CERTIFICATION, CONTROLE	453,60	0,04	453,60	0,05		
62270000	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	5 361,49	0,53			5 361,49	
62280000	AUTRES SERVICES EXTERIEUR	2 308,46	0,23			2 308,46	
62281000	FRAIS DE GARDIENNAGE	2 785,80	0,28	3 323,22	0,33	(537,42)	-16,17
62300000	PUBLICITE, COMMUNICATIONS	691,65	0,07	365,65	0,04	326,00	89,16
62400000	TRANSPORT DIVERS	1 132,63	0,11	652,96	0,06	479,67	73,46
62410000	TANSPORT SUR ACHATS	198,00	0,02	866,26	0,09	(668,26)	-77,14
62511000	DEPLACEMENT SALARIE PERMANENT	2 346,51	0,23	3 951,40	0,39	(1 604,89)	-40,62
62512000	DEPLACEMENT DU PERSONNEL INSERT	266,33	0,03	6 253,11	0,62	(5 986,78)	-95,74
62561000	MISSIONS, RECEPTION ADMINISTRAT	90,30	0,01	169,20	0,02	(78,90)	-46,63
62563000	MISSION: REPAS HEBERGEMENT INS	117,85	0,01	1 446,48	0,14	(1 328,63)	-91,85
62571000	RECEPTION, MANIFESTATIONS, ASS	1 728,74	0,17	1 018,22	0,10	710,52	69,78
62600000	AFFRANCHISSEMENTS	769,40	0,08	489,18	0,05	280,22	57,28
62602000	TELEPHONE - FAX - INTERNET	1 936,43	0,19	1 766,61	0,18	169,82	9,61
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	2 327,34	0,23	2 551,72	0,25	(224,38)	-8,79
62811000	COTISATIONS ET DONS	8 194,30	0,81	8 442,30	0,84	(248,00)	-2,94

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Impôts, taxes, versements assimilés	2 932,54	0,29	1 141,51	0,11	1 791,03	156,90
63380000 IMPOTS ET TAXES - ET AUTRES -	1 132,91	0,11			1 132,91	
63541000 VIGNETTES CARTES GRISES	341,76	0,03	143,22	0,01	198,54	138,63
63701000 AUTRES DROITS (AUTRES ORGANISM	1 457,87	0,14	998,29	0,10	459,58	46,04
Rémunération du personnel	597 240,09	59,24	566 605,24	56,35	30 634,85	5,41
64111000 SALAIRES BRUT PERMANENTS	131 599,27	13,05	115 281,56	11,46	16 317,71	14,15
64112000 SALAIRES BRUT DIRECTION	35 436,84	3,52	34 979,92	3,48	456,92	1,31
64113000 SALAIRE BRUT CUI	371 098,88	36,81	357 789,87	35,58	13 309,01	3,72
64114000 SALAIRE BRUT CIP	26 126,59	2,59	27 098,76	2,69	(972,17)	-3,59
64115000 SALAIRES BRUT ANIMATEUR RESEAU	15 795,60	1,57	17 699,79	1,76	(1 904,19)	-10,76
64120000 PROV CONGES PAYES	(7 301,11)	-0,72	(5 813,33)	-0,58	(1 487,78)	-25,59
64121000 VARIATION REPOS COMPENS.ET RTT	845,03	0,08	(723,74)	-0,07	1 568,77	216,76
64130000 GRATIFICATIO-ALLOC DIF FORMAT.	1 520,47	0,15	204,40	0,02	1 316,07	643,87
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 124,40	0,41	1 581,00	0,16	2 543,40	160,87
64141000 PANIERS, VERDAGES	9 778,80	0,97	8 038,80	0,80	1 740,00	21,65
64143000 REMBT TRANSPORTS COLLECTIFS	3 561,45	0,35	3 113,00	0,31	448,45	14,41
64144000 INDEMNITES JOURNALIERES	553,87	0,05	(37,89)		591,76	N/S
64160000 INDEMNITES ET AVANTAGES	4 100,00	0,41	7 393,10	0,74	(3 293,10)	-44,54
Charges sociales	83 084,46	8,24	133 909,01	13,32	(50 824,55)	-37,95
64511000 MSA PERMANENT	41 169,44	4,08	43 810,08	4,36	(2 640,64)	-6,03
64512000 MSA DIRECTION	12 242,21	1,21	15 423,54	1,53	(3 181,33)	-20,63
64513000 MSA INSERTION	17 138,84	1,70	53 409,45	5,31	(36 270,61)	-67,91
64514000 MSA CIP	7 463,52	0,74	10 712,55	1,07	(3 249,03)	-30,33
64515000 MSA ANIMATEUR RESEAU	2 158,70	0,21	4 156,97	0,41	(1 998,27)	-48,07
64521000 ADREA MUTUELLE PERMANENTS	856,54	0,08	798,71	0,08	57,83	7,24
64523000 ADREA MUTUELLE INSERTION	3 473,62	0,34	2 607,11	0,26	866,51	33,24
64524000 ADREA MUTUELLE CIP	230,55	0,02	180,84	0,02	49,71	27,49
64525000 ADREA MUTUELLE ANIMATEUR RESEA	184,44	0,02	226,05	0,02	(41,61)	-18,41
64560000 PROV CHARGES S/ CONGES	(3 567,07)	-0,35	(994,84)	-0,10	(2 572,23)	-258,56
64561000 VARIAT. CHARGES REPOS COMP RTT	(888,75)	-0,09	433,27	0,04	(1 322,02)	-305,13
64562000 VAR CHARGES / SAL A PAYER	366,75	0,04	111,84	0,01	254,91	227,92
64581000 CHORUM PREVOYANCE PERMANENTS	601,11	0,06	593,74	0,06	7,37	1,24
64582000 CHORUM PREVOYANCE DIRECTION	(199,57)	-0,02	662,16	0,07	(861,73)	-130,14
64583000 CHORUM PREVOYANCE INSERTION	1 475,43	0,15	1 497,34	0,15	(21,91)	-1,46
64584000 CHORUM PREVOYANCE CIP	97,58	0,01	146,74	0,01	(49,16)	-33,50
64585000 CHORUM ANIMATEUR RESEAU	83,74	0,01	85,96	0,01	(2,22)	-2,58
64751000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	197,38	0,02	47,50		149,88	315,54
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	47 537,95	4,72	57 168,72	5,69	(9 630,77)	-16,85
68112000 DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES	47 537,95	4,72	57 168,72	5,69	(9 630,77)	-16,85
Dotations aux provisions			279,20	0,03	(279,20)	-100,00
68174000 DOT. AUX DEPRECIATIONS DES CRE			279,20	0,03	(279,20)	-100,00
Autres charges	89,30	0,01	365,81	0,04	(276,51)	-75,59
65400000 PERTES /CREANCES IRRECOUVRABLE	10,40		192,83	0,02	(182,43)	-94,61
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE	78,90	0,01	172,98	0,02	(94,08)	-54,39
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	40 431,80	4,01	9 859,13	0,98	30 572,67	310,10
RESULTAT FINANCIER	160,29	0,02	176,09	0,02	(15,80)	-8,97
Intérêts et produits financiers	507,06	0,05	484,68	0,05	22,38	4,62
76000000 PRODUITS FINANCIERS	185,82	0,02			185,82	
76800000 PRODUITS FINANCIERS	321,24	0,03	484,68	0,05	(163,44)	-33,72
Intérêts et charges financières	346,77	0,03	308,59	0,03	38,18	12,37

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
66110000 INTERETS EMPRUNTS	346,77	0,03	308,59	0,03	38,18	12,37
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	40 592,09	4,03	10 035,22	1,00	30 556,87	304,50
Produits exceptionnels	46 961,53	4,66	23 922,98	2,38	23 038,55	96,30
77181000 PRODUITS EXCEPTIONNELS/OP GEST	783,13	0,08			783,13	
77181100 DONS PRODUITS EXCEPTIONNELS	35 508,00	3,52	4 130,00	0,41	31 378,00	759,76
77200000 PRODUITS /EXO ANTERIEURS	9 920,40	0,98	7 087,15	0,70	2 833,25	39,98
77500000 PRODUITS DE CESSION D'ELEM. D'	750,00	0,07	11 260,00	1,12	(10 510,00)	-93,34
79701000 REMBOURSEMENT DE SINISTRE			1 445,83	0,14	(1 445,83)	-100,00
Charges exceptionnelles	764,63	0,08	13 997,75	1,39	(13 233,12)	-94,54
67100000 CHARGES EXCEP. /OPERATION GEST			41,45		(41,45)	-100,00
67120000 AMENDES ET PENALITES			(192,84)	-0,02	192,84	100,00
67200000 CHARGES /EXERCICES ANTERIEURS	764,63	0,08	5 788,13	0,58	(5 023,50)	-86,79
67520000 VNC CESSION ACTIF CORPORELLES			8 361,01	0,83	(8 361,01)	-100,00
Résultat exceptionnel	46 196,90	4,58	9 925,23	0,99	36 271,67	365,45
Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 953,82	1,28			12 953,82	
68950000 REPORTS EN FONDS DEDIES	12 953,82	1,28			12 953,82	
TOTAL DES PRODUITS	1 055 621,43	104,71	1 029 944,08	102,43	25 677,35	2,49
TOTAL DES CHARGES	981 786,26	97,38	1 009 983,63	100,44	(28 197,37)	-2,79
Excédent ou déficit de l'exercice	73 835,17	7,32	19 960,45	1,99	53 874,72	269,91
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros	01/01/2019 31/12/2019		12 mois		01/01/2018 31/12/2018		12 mois		Ecart		%
CHIFFRE D'AFFAIRES	413 664	<i>100,00</i>	405 911	<i>100,00</i>	7 753	<i>1,91</i>					
Ventes de marchandises	35 073	<i>8,48</i>	35 618	<i>8,77</i>	(545)	<i>-1,53</i>					
- Achats de marchandises	22 898	<i>65,29</i>	23 176	<i>65,07</i>	(278)	<i>-1,20</i>					
- Variation stocks de marchandises											
MARGE COMMERCIALE (a)	12 175	<i>34,71</i>	12 442	<i>34,93</i>	(267)	<i>-2,14</i>					
Production vendue	378 591	<i>91,52</i>	370 293	<i>91,23</i>	8 298	<i>2,24</i>					
+ Variation production stockée	1 460	<i>0,35</i>	8 718	<i>2,15</i>	(7 258)	<i>-83,26</i>					
+ Production immobilisée											
PRODUCTION DE L'EXERCICE	380 050	<i>91,87</i>	379 011	<i>93,37</i>	1 040	<i>0,27</i>					
- Achats stockés approvisionnement	58 353	<i>15,35</i>	53 357	<i>14,08</i>	4 996	<i>9,36</i>					
- Variation des stocks et approvisionnement	314	<i>0,08</i>	1 777	<i>0,47</i>	(1 463)	<i>-82,34</i>					
- Achats de sous-traitance directe	7 590	<i>2,00</i>	27 502	<i>7,26</i>	(19 912)	<i>-72,40</i>					
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	313 793	<i>82,57</i>	296 375	<i>78,20</i>	17 418	<i>5,88</i>					
MARGES (Commerciale + Production)	325 968	<i>78,80</i>	308 816	<i>76,08</i>	17 151	<i>5,55</i>					
- Achats non stockés (c)	40 317	<i>9,75</i>	28 534	<i>7,03</i>	11 783	<i>41,29</i>					
- Autres charges externes (c)	107 365	<i>25,95</i>	101 862	<i>25,09</i>	5 503	<i>5,40</i>					
VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c)	178 287	<i>43,10</i>	178 421	<i>43,96</i>	(134)	<i>-0,08</i>					
+ Subventions d'exploitation	537 213	<i>129,87</i>	516 471	<i>127,24</i>	20 742	<i>4,02</i>					
- Impôts, taxes sur rémunérations	1 133	<i>0,27</i>			1 133						
- Autres impôts et taxes	1 800	<i>0,44</i>	1 142	<i>0,28</i>	658	<i>57,65</i>					
- Salaires et traitements	597 240	<i>144,38</i>	566 605	<i>139,59</i>	30 635	<i>5,41</i>					
- Charges sociales	83 084	<i>20,09</i>	133 909	<i>32,99</i>	(50 825)	<i>-37,95</i>					
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	32 243	<i>7,79</i>	(6 763)	<i>-1,67</i>	39 006	<i>576,72</i>					
+ Reprises sur amortissements et provisions	279	<i>0,07</i>			279						
+ Autres produits d'exploitation	51 169	<i>12,37</i>	62 511	<i>15,40</i>	(11 342)	<i>-18,14</i>					
+ Transfert de charges d'exploitation	4 368	<i>1,06</i>	11 925	<i>2,94</i>	(7 557)	<i>-63,37</i>					
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	47 538	<i>11,49</i>	57 448	<i>14,15</i>	(9 910)	<i>-17,25</i>					
- Autres charges de gestion courante	13 043	<i>3,15</i>	366	<i>0,09</i>	12 677	<i>N/S</i>					
RESULTAT EXPLOITATION	27 478	<i>6,64</i>	9 859	<i>2,43</i>	17 619	<i>178,71</i>					
Bénéfice-perte sur opérations en commun											
+ Produits financiers	507	<i>0,12</i>	485	<i>0,12</i>	22	<i>4,62</i>					
- Charges financières	347	<i>0,08</i>	309	<i>0,08</i>	38	<i>12,37</i>					
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	27 638	<i>6,68</i>	10 035	<i>2,47</i>	17 603	<i>175,41</i>					
Produits exceptionnels	46 962	<i>11,35</i>	23 923	<i>5,89</i>	23 039	<i>96,30</i>					
- Charges exceptionnelles	765	<i>0,18</i>	13 998	<i>3,45</i>	(13 233)	<i>-94,54</i>					
RESULTAT EXCEPTIONNEL	46 197	<i>11,17</i>	9 925	<i>2,45</i>	36 272	<i>365,45</i>					
- Participation des salariés											
- Impôts sur les bénéfices											
RESULTAT DE L'EXERCICE	73 835	<i>17,85</i>	19 960	<i>4,92</i>	53 875	<i>269,91</i>					

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Montant net du chiffre d'affaires	413 663,71	100,00	405 910,99	100,00	7 752,72	1,91
Ventes de marchandises	35 072,93	8,48	35 618,14	8,77	(545,21)	-1,53
70701500 MIEL	60,00	0,01	273,40	0,07	(213,40)	-78,05
70702000 PRODUITS COMPL. OEUFs	10 140,20	2,45	11 408,80	2,81	(1 268,60)	-11,12
70702500 VENTE DE POIVRE			78,40	0,02	(78,40)	-100,00
70702600 VENTES DE SEL	4,00		20,00		(16,00)	-80,00
70702700 VENTE HUILE DE NOIX	312,00	0,08	1 083,25	0,27	(771,25)	-71,20
70702800 AUTRES PRODUITS JARDINS LUCIE	109,00	0,03			109,00	
70703000 FRUITS	19 503,50	4,71	16 978,29	4,18	2 525,21	14,87
70704000 PAINS - FARINE	3 197,10	0,77	3 161,70	0,78	35,40	1,12
70705000 AUTRES VTES HORS PRODUCTION	1 747,13	0,42	2 614,30	0,64	(867,17)	-33,17
Achats de marchandises	22 898,00	65,29	23 176,44	65,07	(278,44)	-1,20
60710000 OEUFs	7 652,66	21,82	8 642,37	24,26	(989,71)	-11,45
60711000 FRUITS	12 600,92	35,93	10 942,68	30,72	1 658,24	15,15
60711500 PAINS - FARINE	2 513,17	7,17	2 689,50	7,55	(176,33)	-6,56
60711700 JUS DE FRUITS POMME - KIWI ...			655,79	1,84	(655,79)	-100,00
60713000 ACHAT POUR REVENTE	131,25	0,37	168,00	0,47	(36,75)	-21,88
60713500 ACHATS/REVENTE DIVERSES			78,10	0,22	(78,10)	-100,00
Marge commerciale	12 174,93	34,71	12 441,70	34,93	(266,77)	-2,14
Production vendue Biens	214 703,99	51,90	191 780,05	47,25	22 923,94	11,95
70101000 PROD LEGUMES ET FRUITS PAR ABO	155 826,75	37,67	151 690,80	37,37	4 135,95	2,73
70102000 PROD LEGUMES ET FRUITS HORS AB	15 681,85	3,79	11 401,40	2,81	4 280,45	37,54
70103000 VENTES PETIT MARCHE	10 003,28	2,42	8 685,56	2,14	1 317,72	15,17
70104000 PROD VEGETAUX	33 192,11	8,02	20 002,29	4,93	13 189,82	65,94
Production vendue Services	163 886,79	39,62	178 512,80	43,98	(14 626,01)	-8,19
70601000 TX ET PREST SERVICES ENVIRMT	156 771,29	37,90	170 867,15	42,09	(14 095,86)	-8,25
70850000 TRANSPORTS SUR VENTES	7 115,50	1,72	7 645,65	1,88	(530,15)	-6,93
Production stockée	1 459,57	0,35	8 717,82	2,15	(7 258,25)	-83,26
71350000 VARIATION STOCKS PRODUITS	1 459,57	0,35	8 717,82	2,15	(7 258,25)	-83,26
Production de l'exercice	380 050,35	91,87	379 010,67	93,37	1 039,68	0,27
Achats stockés approvisionnement	58 353,27	14,11	53 356,87	13,14	4 996,40	9,36
60101000 ACHATS SEMENCES ET PLANTS	20 928,41	5,06	22 413,65	5,52	(1 485,24)	-6,63
60102000 ACHATS ENGRAIS, TERREAUX ET DER	6 363,06	1,54	8 046,47	1,98	(1 683,41)	-20,92
60103000 ACHATS PRODUITS PHYTO ET DERIV	338,64	0,08	1 003,67	0,25	(665,03)	-66,26
60104000 ACHATS AUTRES MAT PREMIERES	18 986,81	4,59	10 359,86	2,55	8 626,95	83,27
60201000 FUEL ET LUBRIFIANTS STOCKABLES	2 154,01	0,52	2 565,36	0,63	(411,35)	-16,03
60202000 FILMS, PAILLAGES STOCKABLES	4 845,66	1,17	3 151,43	0,78	1 694,23	53,76
60204000 EMBALLAGES	686,23	0,17	1 754,54	0,43	(1 068,31)	-60,89
60205000 FOURNITURES DIVERSES DE PRODUC	4 050,45	0,98	3 270,89	0,81	779,56	23,83
60261000 EMBALLAGES PERDUES			791,00	0,19	(791,00)	-100,00
Variation de stocks approvisionnements	313,84	0,08	1 777,10	0,44	(1 463,26)	-82,34
60310100 VARIA STOCK ENGRAIS MARAICHAGE	313,84	0,08	1 546,10	0,38	(1 232,26)	-79,70
60310200 VARIATION STOCK LEGUME MARAICH			231,00	0,06	(231,00)	-100,00
Achats de sous-traitance	7 590,39	1,83	27 501,91	6,78	(19 911,52)	-72,40
60401000 PRESTATIONS SERVICES EXTERIEUR	7 590,39	1,83	27 501,91	6,78	(19 911,52)	-72,40
Marge brute de production	313 792,85	75,86	296 374,79	73,01	17 418,06	5,88

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Production de l'exercice + Marge commerciale	392 225,28	94,82	391 452,37	96,44	772,91	0,20
Achats non stockés matières et fournitures	40 316,51	9,75	28 533,84	7,03	11 782,67	41,29
60611000 ELECTRICITE	5 480,02	1,32	6 880,56	1,70	(1 400,54)	-20,36
60612000 EAU	888,18	0,21	2 348,25	0,58	(1 460,07)	-62,18
60613000 GAZ	45,70	0,01	63,00	0,02	(17,30)	-27,46
60614000 CARBURANTS	7 750,07	1,87	6 722,61	1,66	1 027,46	15,28
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT E	11 901,41	2,88	5 493,13	1,35	6 408,28	116,66
60631000 P.O. POUR BATIMENT	7 297,52	1,76	2 328,42	0,57	4 969,10	213,41
60635000 EQUIPEMENT DU PERSONNEL	5 459,79	1,32	3 749,25	0,92	1 710,54	45,62
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 493,82	0,36	948,62	0,23	545,20	57,47
Autres charges externes	107 364,69	25,95	101 861,64	25,09	5 503,05	5,40
61102000 SOUS-TRAITANCE COMPTABLE	17 430,00	4,21	17 429,00	4,29	1,00	0,01
61321000 LOCATION DE TERRAINS	683,02	0,17	920,14	0,23	(237,12)	-25,77
61322000 LOCATION DES LOCAUX	4 575,97	1,11	168,00	0,04	4 407,97	N/S
61351000 LOCATION MAT INFOR+COPIEUR	3 738,23	0,90	3 306,29	0,81	431,94	13,06
61353000 LOCATION MATERIEL ET VEHICULES	36,70	0,01	493,87	0,12	(457,17)	-92,57
61520000 ENTRETIEN REPARATION TERRAIN	11,80		1 609,85	0,40	(1 598,05)	-99,27
61521000 ENTRETIEN REPARATION DES LOCAUX	1 359,77	0,33	2 125,67	0,52	(765,90)	-36,03
61551000 ENTRETIEN REPARATION MATERIEL	7 059,74	1,71	6 520,95	1,61	538,79	8,26
61552000 ENTRETIEN REPARATION VEHICULES	9 496,97	2,30	4 993,43	1,23	4 503,54	90,19
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE			300,00	0,07	(300,00)	-100,00
61611000 ASSURANCES	8 778,73	2,12	8 089,88	1,99	688,85	8,51
61811000 DOCUMENTATION GENERALE	73,19	0,02	30,89	0,01	42,30	136,94
61811100 CH. DE FORMATION PERMANENTS	3 804,00	0,92	3 684,19	0,91	119,81	3,25
61812000 FORM INDIVIDUEL DIRECTION			1 849,41	0,46	(1 849,41)	-100,00
61813000 CH. DE FORMATION SALARIES EN I	7 509,94	1,82	1 720,00	0,42	5 789,94	336,62
61816000 PRESTATION PSY ENCADRANTS ET I	1 720,00	0,42	1 535,00	0,38	185,00	12,05
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	744,00	0,18	2 373,00	0,58	(1 629,00)	-68,65
62220000 COMMISSSIONS SUR AFFAIRES			1 500,00	0,37	(1 500,00)	-100,00
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	3 367,20	0,81	3 270,00	0,81	97,20	2,97
62260100 HONORAIRES CAC	3 156,00	0,76	3 212,16	0,79	(56,16)	-1,75
62260110 AUTRES HONORAIRES	734,60	0,18			734,60	
62260200 HONORAIRES BATIMENTS	2 376,00	0,57	4 980,00	1,23	(2 604,00)	-52,29
62261000 CERTIFICATION, CONTROLE	453,60	0,11	453,60	0,11		
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	5 361,49	1,30			5 361,49	
62280000 AUTRES SERVICES EXTERIEUR	2 308,46	0,56			2 308,46	
62281000 FRAIS DE GARDIENNAGE	2 785,80	0,67	3 323,22	0,82	(537,42)	-16,17
62300000 PUBLICITE, COMMUNICATIONS	691,65	0,17	365,65	0,09	326,00	89,16
62400000 TRANSPORT DIVERS	1 132,63	0,27	652,96	0,16	479,67	73,46
62410000 TANSPORT SUR ACHATS	198,00	0,05	866,26	0,21	(668,26)	-77,14
62511000 DEPLACEMENT SALARIE PERMANENT	2 346,51	0,57	3 951,40	0,97	(1 604,89)	-40,62
62512000 DEPLACEMENT DU PERSONNEL INSERT	266,33	0,06	6 253,11	1,54	(5 986,78)	-95,74
62561000 MISSIONS, RECEPTION ADMINISTRAT	90,30	0,02	169,20	0,04	(78,90)	-46,63
62563000 MISSION: REPAS HEBERGEMENT INS	117,85	0,03	1 446,48	0,36	(1 328,63)	-91,85
62571000 RECEPTION, MANIFESTATIONS, ASS	1 728,74	0,42	1 018,22	0,25	710,52	69,78
62600000 AFFRANCHISSEMENTS	769,40	0,19	489,18	0,12	280,22	57,28
62602000 TELEPHONE - FAX - INTERNET	1 936,43	0,47	1 766,61	0,44	169,82	9,61
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	2 327,34	0,56	2 551,72	0,63	(224,38)	-8,79
62811000 COTISATIONS ET DONS	8 194,30	1,98	8 442,30	2,08	(248,00)	-2,94
Valeur ajoutée produite	178 286,58	43,10	178 421,01	43,96	(134,43)	-0,08
Subventions d'exploitation	537 213,45	129,87	516 471,31	127,24	20 742,14	4,02
74122000 ASP CO-FINANCEMENT DEPART. RSA	63 050,00	15,24	67 793,32	16,70	(4 743,32)	-7,00
74123000 SUB ETAT ASP SUR SALAIRES	367 967,85	88,95	343 037,99	84,51	24 929,86	7,27
74131000 SUB CONSEIL REGIONAL RHA	56 500,00	13,66	56 500,00	13,92		
74141000 SUB CONSEIL GAL ISERE	44 310,00	10,71	44 090,00	10,86	220,00	0,50
74151000 SUB METRO/PLIE/ACTION RSA	4 000,00	0,97	4 000,00	0,99		
74155000 SUBV. AUTRES COLLECTIVITES LOCA	750,00	0,18	1 050,00	0,26	(300,00)	-28,57

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros

		01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
74172000	SUBV. MSA DU NORD	635,60	0,15			635,60	
Impôts, taxes & versements assimilés sur rémunérations		1 132,91	0,27			1 132,91	
63380000	IMPOTS ET TAXES - ET AUTRES -	1 132,91	0,27			1 132,91	
Impôts, taxes & versements assimilés autres		1 799,63	0,44	1 141,51	0,28	658,12	57,65
63541000	VIGNETTES CARTES GRISES	341,76	0,08	143,22	0,04	198,54	138,63
63701000	AUTRES DROITS (AUTRES ORGANISM	1 457,87	0,35	998,29	0,25	459,58	46,04
Salaires et traitements		597 240,09	144,38	566 605,24	139,59	30 634,85	5,41
64111000	SALAIRES BRUT PERMANENTS	131 599,27	31,81	115 281,56	28,40	16 317,71	14,15
64112000	SALAIRES BRUT DIRECTION	35 436,84	8,57	34 979,92	8,62	456,92	1,31
64113000	SALAIRE BRUT CUI	371 098,88	89,71	357 789,87	88,14	13 309,01	3,72
64114000	SALAIRE BRUT CIP	26 126,59	6,32	27 098,76	6,68	(972,17)	-3,59
64115000	SALAIRES BRUT ANIMATEUR RESEAU	15 795,60	3,82	17 699,79	4,36	(1 904,19)	-10,76
64120000	PROV CONGES PAYES	(7 301,11)	-1,76	(5 813,33)	-1,43	(1 487,78)	-25,59
64121000	VARIATION REPOS COMPENS.ET RTT	845,03	0,20	(723,74)	-0,18	1 568,77	216,76
64130000	GRATIFICATIO-ALLOC DIF FORMAT.	1 520,47	0,37	204,40	0,05	1 316,07	643,87
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 124,40	1,00	1 581,00	0,39	2 543,40	160,87
64141000	PANIER, VERDAGES	9 778,80	2,36	8 038,80	1,98	1 740,00	21,65
64143000	REMBT TRANSPORTS COLLECTIFS	3 561,45	0,86	3 113,00	0,77	448,45	14,41
64144000	INDEMNITES JOURNALIERES	553,87	0,13	(37,89)	-0,01	591,76	N/S
64160000	INDEMNITES ET AVANTAGES	4 100,00	0,99	7 393,10	1,82	(3 293,10)	-44,54
Charges sociales		83 084,46	20,09	133 909,01	32,99	(50 824,55)	-37,95
64511000	MSA PERMANENT	41 169,44	9,95	43 810,08	10,79	(2 640,64)	-6,03
64512000	MSA DIRECTION	12 242,21	2,96	15 423,54	3,80	(3 181,33)	-20,63
64513000	MSA INSERTION	17 138,84	4,14	53 409,45	13,16	(36 270,61)	-67,91
64514000	MSA CIP	7 463,52	1,80	10 712,55	2,64	(3 249,03)	-30,33
64515000	MSA ANIMATEUR RESEAU	2 158,70	0,52	4 156,97	1,02	(1 998,27)	-48,07
64521000	ADREA MUTUELLE PERMANENTS	856,54	0,21	798,71	0,20	57,83	7,24
64523000	ADREA MUTUELLE INSERTION	3 473,62	0,84	2 607,11	0,64	866,51	33,24
64524000	ADREA MUTUELLE CIP	230,55	0,06	180,84	0,04	49,71	27,49
64525000	ADREA MUTUELLE ANIMATEUR RESEA	184,44	0,04	226,05	0,06	(41,61)	-18,41
64560000	PROV CHARGES S/ CONGES	(3 567,07)	-0,86	(994,84)	-0,25	(2 572,23)	-258,56
64561000	VARIAT. CHARGES REPOS COMP RTT	(888,75)	-0,21	433,27	0,11	(1 322,02)	-305,13
64562000	VAR CHARGES / SAL A PAYER	366,75	0,09	111,84	0,03	254,91	227,92
64581000	CHORUM PREVOYANCE PERMANENTS	601,11	0,15	593,74	0,15	7,37	1,24
64582000	CHORUM PREVOYANCE DIRECTION	(199,57)	-0,05	662,16	0,16	(861,73)	-130,14
64583000	CHORUM PREVOYANCE INSERTION	1 475,43	0,36	1 497,34	0,37	(21,91)	-1,46
64584000	CHORUM PREVOYANCE CIP	97,58	0,02	146,74	0,04	(49,16)	-33,50
64585000	CHORUM ANIMATEUR RESEAU	83,74	0,02	85,96	0,02	(2,22)	-2,58
64751000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	197,38	0,05	47,50	0,01	149,88	315,54
Excédent brut d'exploitation		32 242,94	7,79	(6 763,44)	-1,67	39 006,38	576,72
Reprises sur amortissements & provisions		279,20	0,07			279,20	
78174000	REPRISE PROVISION CLIENTS	279,20	0,07			279,20	
Autres produits d'exploitation		51 169,08	12,37	62 511,36	15,40	(11 342,28)	-18,14
75800000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	95,15	0,02	49,06	0,01	46,09	93,95
75820000	REPRISE QUOTE PAR SUB INVESTIS	41 584,93	10,05	52 444,30	12,92	(10 859,37)	-20,71
75851000	ADHESIONS CLIENTS	9 489,00	2,29	10 018,00	2,47	(529,00)	-5,28
Transfert de charges		4 367,83	1,06	11 924,94	2,94	(7 557,11)	-63,37
79101500	PARTICIP ASP/SERVICE CIVIQUE	1 730,00	0,42	286,67	0,07	1 443,33	503,48
79101550	AIDE PAC POLITIQUE AGRICOLE CO	1 232,11	0,30	1 047,15	0,26	184,96	17,66
79102000	PARTICIPATION ASP/SALAIRESYLAE			418,99	0,10	(418,99)	-100,00
79130000	REMBOURSEMENT FORMATION	1 405,72	0,34	10 172,13	2,51	(8 766,41)	-86,18

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Dotations aux amortissements et provisions	47 537,95	11,49	57 447,92	14,15	(9 909,97)	-17,25
68112000 DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES	47 537,95	11,49	57 168,72	14,08	(9 630,77)	-16,85
68174000 DOT. AUX DEPRECIATIONS DES CRE			279,20	0,07	(279,20)	-100,00
Autres charges de gestion courante	13 043,12	3,15	365,81	0,09	12 677,31	N/S
65400000 PERTES /CREANCES IRRECOUVRABLE	10,40		192,83	0,05	(182,43)	-94,61
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE	78,90	0,02	172,98	0,04	(94,08)	-54,39
68950000 REPORTS EN FONDS DEDIES	12 953,82	3,13			12 953,82	
Résultat d'exploitation	27 477,98	6,64	9 859,13	2,43	17 618,85	178,71
Produits financiers	507,06	0,12	484,68	0,12	22,38	4,62
76000000 PRODUITS FINANCIERS	185,82	0,04			185,82	
76800000 PRODUITS FINANCIERS	321,24	0,08	484,68	0,12	(163,44)	-33,72
Charges financières	346,77	0,08	308,59	0,08	38,18	12,37
66110000 INTERETS EMPRUNTS	346,77	0,08	308,59	0,08	38,18	12,37
Résultat courant avant impôts	27 638,27	6,68	10 035,22	2,47	17 603,05	175,41
Produits exceptionnels	46 961,53	11,35	23 922,98	5,89	23 038,55	96,30
77181000 PRODUITS EXCEPTIONNELS/OP GEST	783,13	0,19			783,13	
77181100 DONS PRODUITS EXCEPTIONNELS	35 508,00	8,58	4 130,00	1,02	31 378,00	759,76
77200000 PRODUITS /EXO ANTERIEURS	9 920,40	2,40	7 087,15	1,75	2 833,25	39,98
77500000 PRODUITS DE CESSION D'ELEM. D'	750,00	0,18	11 260,00	2,77	(10 510,00)	-93,34
79701000 REMBOURSEMENT DE SINISTRE			1 445,83	0,36	(1 445,83)	-100,00
Charges exceptionnelles	764,63	0,18	13 997,75	3,45	(13 233,12)	-94,54
67100000 CHARGES EXCEP. /OPERATION GEST			41,45	0,01	(41,45)	-100,00
67120000 AMENDES ET PENALITES			(192,84)	-0,05	192,84	100,00
67200000 CHARGES /EXERCICES ANTERIEURS	764,63	0,18	5 788,13	1,43	(5 023,50)	-86,79
67520000 VNC CESSION ACTIF CORPORELLES			8 361,01	2,06	(8 361,01)	-100,00
Résultat exceptionnel	46 196,90	11,17	9 925,23	2,45	36 271,67	365,45
Résultat de l'exercice	73 835,17	17,85	19 960,45	4,92	53 874,72	269,91